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Notat vedr. implementeringsaktiviteter 2019 

I 2019 har SEGES aktiviteter i WaterCoG projektet primært været rettet mod at udbrede viden ud 

over pilotområdet. 

 

- I pilotområdet Skive Fjord var der i arbejdet i 2018 rejst en række faglige spørgsmål om 

næringsstofbalancer i fjorden. Disse spørgsmål bliver varetaget i sideløbende promille-

projektet og resultater vil blive bragt ud til pilotområdet i 2020. 

- Fjord/oplands-koncept blev i 2019 bragt ud til 2 nye områder. Hhv. Ringkøbing Fjord og 

Karrebæk Fjord, hvor møder med lokale interessenter blev afholdt med stor succes og 

stor opbakning. Sidstnævnte blev til national konference med bl.a. deltagelse af Miljømi-

nisteriet (departement) og Miljøstyrelsen. 

- SEGES faciliterede at der blev indgået en samarbejdsaftale i Lillebælt/Jylland VOS om-

råde mellem kommuner og Landbrug om bedre samarbejde mellem kollektive indsatser 

- SEGES afholdte en national workshop om vandforvaltning med en række organisationer. 

Denne workshop demonstrerede stor vilje og interesse blandt de deltagende organisatio-

ner til at deltage i en mere involverende vandforvaltning. SEGES har desuden på flere 

nationale workshops (blå fremdriftsforum) haft lejlighed for at tale for en ny vandforvalt-

ning og stort set haft alle øvrige interessenters opbakning til en øget involvering i fremti-

den. 

- SEGES har foretaget en hel række aktive tiltag for at forbedre og udbrede brugen af ni-

tratstrips og tilhørende app. Særskilt notat herom 

- SEGES har styrket samarbejdet og vidensudveksling med internationale kontakter med 

henblik på at styrke den involverende tilgang i Danmark. Herunder: 

o Kontakter med New Zealand og udveksling om virkemidler og forvaltningsproces-

ser. NZ har ligesom Danmark stor fokus på kvælstof hvorfor netop dette samar-

bejde har stor betydning for den danske udvikling af ny forvaltningsmodeller. 

o Studietur til Sverige hvor fokus har været kontakter mellem Danske og svenske 

oplandskonsulenter. Der er planlagt besøg fra Svenske oplandskonsulenter i for-

året 2020 til Danmark som opfølgning. 

o Studiebesøg til Irland, fordi Irerne i 2019 ændrede deres forvaltnings-setup til 

mere ”bottom-up” system. Dette er yderst interessant, fordi Danmark går i en ret-

ning hvor netop en ændring mod noget der ligner det Irske system virker fornuf-

tigt. 
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o Samarbejde med EU Interreg Baltic Sea WaterDrive projektet, hvor ideen om 

Catchment Officers (oplandskonsulenter), med inspiration fra WaterCoG, bliver 

implementeret i flere lande rundt om Østersøen. 

o Flere af de udviklede værktøjer som oplandskonsulenter benytter sig af blev præ-

senteret i forskellige lande, herunder Sverige, England og danske studerende, 

samt på international konference med deltagere fra lande i og uden for Europa 

(Land Use and Water Quality, Agriculture and the Environment, Aarhus, Den-

mark, 3 June - 6 June 2019) 
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